
	Superintendência de Água e Esgoto de Araguari				No PROCESSO:	0001039
	Termo de Referência do Processo				DATA ABERTURA:	

SOLIC.	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR	TOTAL	EXCL
0014883	1	AGENDA COM MESES DO ANO PARA COMPROMISSOS	UN	60	43,60	2.616,00	N
0014883	2	AGENDA EM ORDEM ALFABÉTICA PARA TELEFONES	UN	30	37,13	1.113,90	N
0014883	3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 04 PRETA	UN	30	8,40	252,00	N
0014883	4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 04 VERMELHA	UN	30	13,30	399,00	N
0014883	5	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 04 AZUL	UN	30	12,45	373,50	N
0014883	6	ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 AZUL	UN	30	5,73	171,90	N
0014883	7	ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 PRETA	UN	30	5,92	177,60	N
0014883	8	ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 VERMELHA	UN	30	6,05	181,50	N
0014883	9	APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA	UN	20	46,97	939,40	N
0014883	10	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO	UN	100	1,525	152,50	N
0014883	11	BARBANTE DE ALGODÃO TIPO 4X4 1.000 GRAMAS	RL	100	28,72	2.872,00	N
0014883	12	BOBINA DE PAPEL 57X65 ACETINADA PARA CALCULADORA	UN	1500	3,49	5.235,00	
0014883	13	BOBINA DE PAPEL 60X65 ACETINADA PARA CALCULADORA	UN	1000	2,77	2.770,00	
0014883	14	BORRACHA 02 (DUAS) CORES	UN	600	1,27	762,00	N
0014883	15	BORRACHA BRANCA	UN	600	0,78	468,00	N
0014883	16	CADERNETA PARA NIVELAMENTO	UN	20	11,29	225,80	N
0014883	17	CADERNO DE ANOTAÇÕES 100 FOLHAS A6	UN	50	11,565	578,25	N
0014883	18	CAIXA ARQUIVO GRANDE 42X30X18 CM	UN	3000	8,85	26.550,00	N
0014883	19	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, MÓVEL ACRÍLICO	UN	50	64,16	3.208,00	N
0014883	20	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ,TRIPLA ,MÓVEL EM ACRILICO	PÇ	50	53,16	2.658,00	N
0014883	21	CANETA ESCRITA FINA BPS AZUL 0.7	UN	1000	3,19	3.190,00	N
0014883	22	CANETA ESCRITA FINA BPS PRETA 0.7	UN	1000	2,605	2.605,00	N
0014883	23	CANETA ESCRITA FINA BPS VERMELHA 0.7	UN	400	4,065	1.626,00	N
0014883	24	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL, CORPO HEXAGONAL E TUBO QUE PERMITA VER O NÍVEL	UN	4000	0,995	3.980,00	N
0014883	25	CANETA HIDROCOR COM 12UN. DE BOA QUALIDADE	JG	30	47,84	1.435,20	N
0014883	26	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA DE BOA QUALIDADE	UN	800	2,78	2.224,00	N
0014883	27	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0 MM AZ	UN	200	3,26	652,00	N
0014883	28	CANETA SUPER GRIP RETRÁTIL AZUL DE BOA QUALIDADE	UN	1500	7,98	11.970,00	
0014883	29	CANETA SUPER GRIP RETRÁTIL PRETA DE BOA QUALIDADE	UN	1500	9,19	13.785,00	
0014883	30	CANETA SUPER GRIP RETRÁTIL VERMELHA DE BOA QUALIDADE	UN	600	3,59	2.154,00	
0014883	31	CAPA ACRILICA PARA CD	UN	500	4,08	2.040,00	N
0014883	32	CARBONO 01 (UMA) FACE TAMANHO A4 FILME PRETO PLAST. 21,0 X 29,7 CM COM 100 FOLHAS	CX	20	141,63	2.832,60	N
0014883	33	CD ROM DVD 4,7 GB 120 MINUTOS DE BOA QUALIDADE	UN	1500	13,475	20.212,50	N
0014883	34	CLIPS N 10/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	100	15,95	1.595,00	N
0014883	35	CLIPS N 12/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	100	16,33	1.633,00	N
0014883	36	CLIPS N 3/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	100	34,63	3.463,00	N
0014883	37	CLIPS N 4/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	100	15,50	1.550,00	N
0014883	38	CLIPS Nº 0 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	400	11,18	4.472,00	N
0014883	39	CLIPS Nº 6/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	100	46,835	4.683,50	N
0014883	40	CLIPS Nº 8/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO	CX	300	9,38	2.814,00	N
0014883	41	COLA EM BASTÃO DE 10 GRAMAS DE BOA QUALIDADE	UN	200	3,845	769,00	N
0014883	42	COLA LIQUIDA ESCOLAR LAVÁVEL DE 01 LITRO	UN	30	34,505	1.035,15	N
0014883	43	COLA LIQUIDA LAVAVÉL DE 90 GRAMAS	UN	150	4,10	615,00	N
0014883	44	COLCHETE N 13 CHAPA DE AÇO REVESTIDO, DE BOA QUALIDADE CX C 72 UN	CX	60	14,27	856,20	
0014883	45	COLCHETE N 14 CHAPA DE AÇO REVESTIDO, DE BOA QUALIDADE CX C 72 UN	CX	60	17,83	1.069,80	
0014883	46	COLCHETE Nº 12 CHAPA DE AÇO REVESTIDO DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	60	17,29	1.037,40	
0014883	47	COLCHETE Nº 15 CHAPA DE AÇO REVESTIDO DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	150	17,20	2.580,00	
0014883	48	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	TB	200	2,765	553,00	N
0014883	49	ELASTICO P/ DINHEIRO KILO	KG	100	45,445	4.544,50	N
0014883	50	ENVELOPE PARDO GRANDE 25,5X35,5 CM	UN	3000	0,835	2.505,00	N
0014883	51	ESTILETE GRANDE	UN	150	3,035	455,25	N
0014883	52	ESTILETE MEDIO	UN	150	2,04	306,00	N
0014883	53	ETIQUETA 210 X 297 MM, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, CX COM 100 FLS. TAMANHO A4	CX	150	43,93	6.589,50	N
0014883	54	ETIQUETA 210 X 297 MM, COM 20 POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	150	49,22	7.383,00	N
0014883	55	ETIQUETA 210 X 297 MM, FOLHA INTEIRA, CX COM 100 FLS, TAMANHO A4	CX	150	44,56	6.684,00	N
0014883	56	ETIQUETA 25,4 X 101,6 MM C 20 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA C/ 100 FOLHAS REF. 6181 (FORMATO CARTA)	CX	30	43,31	1.299,30	

SOLIC. ITEM		SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO	No PROCESSO: 0001039		DATA ABERTURA:		
			UN	QTDE	VALOR	TOTAL	EXCL
0014883	57	ETIQUETA PARA SENHA BICO PATO 2000	UN	200	17,92	3.584,00	N
0014883	58	EXTRATOR DE GRAMPO DE BOA QUALIDADE	UN	150	1,22	183,00	N
0014883	59	FITA ADESIVA DE 19 MM X 50 M CREPE DE BOA QUALIDADE	UN	400	5,585	2.234,00	N
0014883	60	FITA ADESIVA TECIDO DE ALGODÃO LAMINADO PRATA A BASE DE RESINA E BORRACHA DE 4,5 CM X 5 M DE COMPRIMENTO	UN	300	15,94	4.782,00	N
0014883	61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM (POLIPROPILENO 45 MM X45 MM)	UN	600	6,39	3.834,00	N
0014883	62	FITA CREPE LARGA DE 48 MM X 50 M	UN	100	15,995	1.599,50	N
0014883	63	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM	UN	100	20,13	2.013,00	N
0014883	64	FITA DUREX GRANDE 12X50	UN	100	2,36	236,00	N
0014883	65	FITA DUREX PEQUENO 12X30	UN	150	1,81	271,50	N
0014883	66	FITA NYLON 13 MM X 8 MM PRETA/VERMELHA PARA MAQUINA DE ESCREVER	UN	50	4,68	234,00	
0014883	67	FRAGMENTADORA DE PAPEL P 70 CM , CORTA GRAMPOS, CARTOES DE CREDITO, ATÉ 7 FOLHAS	UN	60	265,02	15.901,20	
0014883	68	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12	CX	10	40,985	409,85	N
0014883	69	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 (ESTOJO)	UN	150	2,735	410,25	
0014883	70	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,7 (ESTOJO)	UN	150	2,835	425,25	
0014883	71	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,9 (ESTOJO)	UN	150	3,23	484,50	
0014883	72	GRAMPEADOR CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,METAL PENTE INTEIRO	UN	100	200,83	20.083,00	N
0014883	73	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100FOLHAS OU MAIS 23/13	UN	100	9,08	908,00	N
0014883	74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6, CAPACIDADE 25 FOLHAS, METAL, CAPACIDADE PENTE INTEIRO	UN	250	20,885	5.221,25	
0014883	75	GRAMPEADOR P/240 FLS	UN	50	38,32	1.916,00	
0014883	76	GRAMPO 23/13 PARA GRAMPEADOR DE BOA QUALIDADE	CX	50	23,42	1.171,00	
0014883	77	GRAMPO 23/20 PARA GRAMPEADOR CX COM 1000 UN	CX	100	11,61	1.161,00	
0014883	78	GRAMPO 80 MM TIPO TRILHO DE 235X8X80MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES DE PLÁSTICO	PC	150	11,40	1.710,00	N
0014883	79	GRAMPO 80MM TIPO TRILHO C/ 50 UN DE METAL	CX	50	18,66	933,00	N
0014883	80	GRAMPO 9/14 CX 5000	CX	50	20,88	1.044,00	
0014883	81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO E GALVANIZADO, CX C/ 5000 MIL UNIDADES	CX	300	7,03	2.109,00	
0014883	82	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL A4 30 CM ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA	UN	50	203,62	10.181,00	N
0014883	83	LÁPIS BORRACHA	UN	50	3,36	168,00	N
0014883	84	LÁPIS PRETO Nº 02	UN	500	2,55	1.275,00	N
0014883	85	LAPISEIRA TÉCNICA PROFISSIONAL Nº 05	UN	150	4,78	717,00	N
0014883	86	LAPISEIRA TÉCNICA PROFISSIONAL Nº 07	UN	150	6,77	1.015,50	N
0014883	87	LAPISEIRA TÉCNICA PROFISSIONAL Nº 09	UN	150	9,30	1.395,00	N
0014883	88	LIVRO ATA DE100 FOLHAS	UN	150	18,54	2.781,00	N
0014883	89	LIVRO COM INDICE DE 100 FOLHAS GRANDE	UN	100	10,02	1.002,00	
0014883	90	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 154MM X 216 MM, C/ 100 FOLHAS	UN	100	23,23	2.323,00	N
0014883	91	PAPEL ALMACO COM PAUTA	UN	700	16,03	11.221,00	N
0014883	92	PAPEL CARTÃO A4 180 GRAMAS VERGE CAIXA C /50 FLS	CX	100	10,00	1.000,00	
0014883	93	PAPEL MILIMETRADO FORMATO A3 63 GR REF. 1413-1, DE 297 X 420 MM COM 50 FOLHAS	BL	10	14,71	147,10	
0014883	94	PAPEL XEROX A4 210 X 297 MM ALCALINO 75 G/M² LAZER	PC	5250	30,07	157.867,50	N
0015330	95	PAPEL XEROX A4 210 X 297 MM ALCALINO 75 G/M² LAZER	PC	1750	30,07	52.622,50	S
0014883	96	PAPEL XEROX OFÍCIO II (DOIS) 216 X 330 MM ALCALINO 75 G/M2 LAZER	PC	250	35,25	8.812,50	
0014883	97	PASTA AZ ESTREITA DE BOA QUALIDADE	UN	350	11,87	4.154,50	
0014883	98	PASTA AZ LARGA DE BOA QUALIDADE	UN	500	11,28	5.640,00	
0014883	99	PASTA CATÁLOGO COM 50 (CINQUENTA) PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE	UN	150	14,79	2.218,50	
0014883	100	PASTA CÁTALOGO COM PARAFUSO PARA 100 FOLHAS	UN	100	45,05	4.505,00	
0014883	101	PASTA CLASSIFICADORA C/ MOLA ASPIRAL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	300	5,36	1.608,00	
0014883	102	PASTA EM L TAMANHO A4 TRANSPARENTE	UN	500	0,78	390,00	
0014883	103	PASTA ESTILO CARTEIRO TIRACOLO, CONFECCIONADA EM LONA COM 3 (TREIS) REPARTIÇÕES, COR PRETA, 40 CM LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO	UN	150	55,48	8.322,00	
0014883	104	PASTA FICHARIO C 4 ARGOLAS	UN	200	16,08	3.216,00	
0014883	105	PASTA POLIONDA 60MM	UN	150	4,78	717,00	
0014883	106	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÃO	UN	150	24,79	3.718,50	
0014883	107	PASTA SUSPENSÁ POLIPROPILENO C/ 1 DIVISORIA CRISTAL	UN	2000	5,64	11.280,00	
0014883	108	PASTA SUSPENSÁ ARISTOCRATA 560 GRS, C/ PRENDEDOR CORTANTE E PORTA ETIQUETA RÍGIDO	UN	2000	15,31	30.620,00	

	Superintendência de Água e Esgoto de Araguari	No PROCESSO: 0001039
	Termo de Referência do Processo	DATA ABERTURA:

SOLIC.	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR	TOTAL	EXCL
0014883	109	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	500	4,115	2.057,50	
0014883	110	PENDRIVE 32 GB	UN	200	36,605	7.321,00	N
0014883	111	PENDRIVE 64 GB	UN	200	49,49	9.898,00	N
0014883	112	PENDRIVE 8 GB	UN	200	30,525	6.105,00	N
0014883	113	PENDRIVE16 GB	UN	200	33,72	6.744,00	N
0014883	114	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UN	CX	80	5,46	436,80	
0014883	115	PERFURADOR FERRO FUNDIDO EXTRA GRANDE P/ 100 OU MAIS FOLHAS	UN	50	196,00	9.800,00	
0014883	116	PERFURADOR FERRO FUNDIDO GRANDE P/ 50 OU MAIS FOLHAS	UN	100	101,50	10.150,00	
0014883	117	PINCEL ATÔMICO REFERÊNCIA 1100-P, NA COR AZUL	UN	200	5,32	1.064,00	
0014883	118	PINCEL ATÔMICO REFERÊNCIA 1100-P, NA COR PRETA	UN	200	5,185	1.037,00	
0014883	119	PINCEL ATÔMICO REFERÊNCIA 1100-P, NA COR VERMELHA	UN	200	6,00	1.200,00	
0014883	120	PINCEL ATÔMICO REFERÊNCIA 850-P NA COR VERMELHA	UN	200	5,35	1.070,00	
0014883	121	PINCEL ATÔMICO REFERÊNCIA 850-P, NA COR AZUL	UN	200	5,95	1.190,00	
0014883	122	PLASTICO PARA PASTA CATALAGO (GROSSO)	UN	2000	0,33	660,00	
0014883	123	PORTA CANETAS ACRILICO	UN	100	12,70	1.270,00	
0014883	124	PRANCHETA ACRÍLICO TRANSPARENTE	UN	150	24,58	3.687,00	N
0014883	125	PRANCHETAS EM FORMICA	UN	150	6,19	928,50	
0014883	126	QUADRO MULTI-USO A4	UN	100	28,59	2.859,00	N
0014883	127	REFILADORA DE PAPEL A4 297 CORTE 350 MM CORTA ATÉ 4 FLS	UN	50	212,89	10.644,50	N
0014883	128	REGUA DE 30 CM 100% POLIESTIRENO G 517	UN	200	8,80	1.760,00	
0014883	129	ROLETE ENTINADO 02 (DUAS) CORES P/ CLACULADORA OLIVETTI SUMMA 220 (PEQUENO)	UN	80	1,39	111,20	
0014883	130	ROLETE ENTINADO 642/644 P/ CALCULADORA (GRANDE)	UN	40	16,74	669,60	
0014883	131	SUPORTE PARA DUREX GRANDE DE BOA QUALIDADE	UN	50	34,25	1.712,50	N
0014883	132	SUPORTE PARA DUREX PEQUENO DE BOA QUALIDADE	UN	50	21,32	1.066,00	N
0014883	133	TESOURA DE USO GERAL 21CM DE AÇO INOX	UN	60	37,03	2.221,80	
0014883	134	TOALHA PLASTICA FLANELADA DECORADA	MT	100	35,15	3.515,00	
0014883	135	TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL	TB	50	7,44	372,00	
0014883	136	TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA	TB	50	7,54	377,00	
0014883	137	TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA	TB	50	4,23	211,50	
0014883	138	TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADO PRETO M8205	TB	50	6,88	344,00	
0014883	139	TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICO AZUL	TB	50	6,82	341,00	
0014883	140	TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICO VERMELHO	TB	50	7,32	366,00	
TOTAL GERAL						671.869,05	